L _]

Adını kurucusu Abdülhak b. Abdüla
zlz'in dedesi Horasan'dan alır. Abdülhak
Serberi Sanhace kabilesine mensuptu ve
Hammad! Emlri Nasır b. Alennas'ın hiz
metinde bulunuyordu. Fatımi Halifesi
Muiz-Lidlnillah idare merkezini İfrlkıye'
den Mısır'a nakledince bölgeyi Zirller'in
yönetimine bıraktı (362/973): ancak Zlrl
ler göçebe Arap kabilelerinin akınları kar
şısında tutunamadıkları için Tunus şehri
Beni Hilal'in Riyah kolundan Abld b. Ebü'I
Gays'ın eline geçti.

Sefakus (Sfax).

Daha
önce ülkeyi ellerinde bulunduran bedevi
Arap yağmacılarından da haraç vermek
suretiyle kurtuldu. Böylece şehir halkının
desteğini alıp çevredeki bedevlierin sal
dırılarını bertaraf edince Hammadller'e
karşı bağımsızlığını ilan etti ve Beni Ho
rasan adıyla tanınan bir hanedan kurdu
(454/1062).

Zirller'den Temlm b. Muiz, 4S8'de
(1 066) Beni Hilal kabilesinin Zuğbe kolu
emlri Yabkl b. Ali 'yi yanına alarak Tu
nus'a saldırdı ve dört ay süren kuşatma
sonunda çok az bir süre için hakimiyetini

Bunun üze
rine şeyhlerden oluşan bir heyet Muvah
hidl kumandanı Abdülmü'min'in karar
gahına giderek barış istedi. Abdülmü'
min önce bu isteği reddettiyse de daha
sonra onlara eman verdi. Emir Ali de ai
lesiyle birlikte Mağrib'e doğru yola çıktı.
fakat yolda öldü; böylece Horasanl hane
danının ikinci dönemi de sona erdi (554/

1159) .

Horasanller Tunus'un gelişmesine
önemli katkılarda bulundular. Onların
zamanında şehrin limanı caniandı ve Ar
vupa ile ticaretteyeni bir dönem başladı.
Bunun başlıca sebepleri. yol güvenliği
kalmadığından kara ticaretinin tama
men durmas ı ve Sicilya'nın Normanlar
tarafından işgalinden sonra Avrupa de
niz ticaret filolarının gelişmesidir.